GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE  RACIAL

   COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Ato nº 002 da Comissão de Seleção de Projetos

A Comissão de Seleção de Projetos, no uso de suas atribuições em conformidade com
a Portaria nº 004 de 17 de junho de 2020 e com o Edital nº 002/2020
resolve, divulgar o resultado final dos recursos, vide tabelas nº 01 abaixo:

Tabela n º 01 – Lista do Resultado Final dos Recursos

Nº do Processo Organização da Sociedade Civil
Resultado da Análise do

Recurso

004.13051.2020.0000749-89
Associação dos Estudantes de
Ciências de Paulo Afonso AEC

REPENSAR

INDEFERE-SE o requerimento
de alteração da nota final

para 88 pontos.
Mantendo-se CLASSIFICADA
com 76 pontos, em razão da

revisão do item 2.5 do
Barema.

004.13051.2020.0000704-87 Instituto Baiano da Paz

INDEFERE-SE, mantendo-se
ELIMINADA em razão de ter
obtido pontuação zero no

item 1.6 do Anexo 5 –
Critérios de Avaliação da

Proposta do edital.

004.13051.2020.0000706-49
Grupo Cultural, Recreativo e

Carnavalesco Bloco Afro Okánbí

DEFERE-SE, mantendo-
se CLASSIFICADA, contudo,

com 96 (noventa e seis)
pontos, em razão da revisão
da pontuação atribuída nos
itens 1.6 e 1.9 do Anexo 5 –

Critérios de Avaliação de
Propostas do edital

004.13051.2020.0000781-19 SER

INDEFERE-SE, mantendo-
se ELIMINADA em razão de

estar em desacordo com
Edital, ao assinalar múltiplas

opções de Modalidade no
Plano de Trabalho, e ao
enviar o arquivo fora do

formato definido no Edital.

004.13051.2020.0000731-50
Associação Comunitária dos

Ciganos de Jacobina

INDEFERE-SE, mantendo-se
ELIMINADA em razão de
estar em desacordo com

Edital e as metas da
modalidade I (Práticas

Empreendedoras Solidárias).

004.13051.2020.0000707-20
Instituto de Design Social e

Sustentável

INDEFERE-SE, mantendo-se
DESCLASSIFICADA em razão
de estar em desacordo com

Edital e as metas da
modalidade I (Práticas

Empreendedoras Solidárias).

004.13051.2020.0000770-66 Agricultores Familiares da INDEFERE-SE, mantendo-se

  GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

   SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE  RACIAL

   COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS

comunidade do Prea ELIMINADA em razão de

estar em desacordo com
Edital.

004.13051.2020.0000785-42
Movimento de Luta nos Bairros,

Vilas e Favelas

DEFERE-SE, mantendo-se
ELIMINADA em razão de
estar em desacordo com
Edital, para os seguintes

itens do barema:
1.4/1.5/PARAGRÁFO QUINTO

do ANEXO 11 do Edital.

004.13051.2020.0000774-90
Associação para a Promoção da

Diversidade Sociocultural e
Ambiental - Pontos Diversos

INDEFERE-SE, mantendo-se
ELIMINADA em razão de
estar em desacordo com

Edital.

004.13051.2020.0000718-82
Associação Creche Escola

Comunitária Eloar Ramaiane -
CRESCER

DEFERE-SE em parte,
mantendo-se CLASSIFICADA,

acrescendo 02 pontos na
avaliação do barema, ficando

com o total de 80 pontos.

004.13051.2020.0000756-16
Instituto de Ação Social e

Cidadania Mão Amiga

DEFERE-SE em partes,
mantendo-se CLASSIFICADA,

com a pontuação de 86
pontos, em consonância com

a avaliação ocorrida no
barema em acordo com o

Edital.

004.13051.2020.0000698-02
Associação de Artesãos de

Saubara

INDEFERE-SE, mantendo-se
ELIMINADA em razão de
estar em desacordo com

Edital, ao assinalar múltiplas
opções de Modalidade no

Plano de Trabalho, e ao
enviar o arquivo fora do

formato definido no Edital.

Em, 29 de Setembro de 2020.

A Comissão de Seleção de Projetos.

José Vieira Leal Neto – Matrícula 04.601.962-3

Célia Maria Menezes – Matrícula 21.220.826-8

Dandara Lopes Correia - Matrícula 04.601.846-5

Girlene Bispo de Oliveira – Matrícula 04.578.393-6

Luana Vanessa Costa Soares - Matrícula 04.637.067-1

Marcia Cristina Lacerda dos Santos – Matrícula 04.577.306-2

Sarana Kellen Souza Brito – Matrícula 92011660

Vanessa Tourinho Nocera - Matrícula 9.200.680-3

Veronica Nairobi Sales Aguiar - Matrícula 04.577.741-4